Audivi tamen, atque vehementer flevi, pro-
cellas horribiles extrema patriae littora pes-
sumdedisse. Mediolani aderam, eum repente
tubis canere per vias coeptum: hospitii ad fe-

nestras accedo; pompa quaedam per viam tran-
sitat eurrnum insignia onera gestantium, quae
risum movissent, nisi statim rei tristissimam
causam divinassem. Vestes erant, suppellecti-
inde

les, argentea vasa, signa; vig hine

srocedebant copiam gravem tuentes, dum e
1 1 E :

fenestris, ex peristyliis, quasi iactata undique

in peregrinantes missilia, nova seusim in cur-
rus involuera domesticarum rerum proiiciun-
tur. Sed et aurei nummi, vel argentei hine et
inde cadebant, quos prompta manu juvenum
agmen ad rem delectum tuta in crumena pa-
lam cogentes, reponebant, ut cum ceteris re-
bus ultro oblatis in auxilium mitterentur ad
Calabros, ad Siculos miserrimos fratres, suis
domibus, suis pecudibus, immo saepe et pa-
rentibus, et liberis orbatos. Ego autem tran-
seunti pompae quid dedissem? Pileum dedi,
atque vestem pelliceis intus ornatam, quam
recens deposueram, quaeque tot cognovit pro-
cellas, nives, laboresque per glaciei fines exantl-

atos.
.4.

Occurrere enim cupienti Sverdrupio centu-
rioni Norvego, nordico e mare reduci, oportuit
hiemalia mala aliquantulum sustinere. Circa
idus Augusti mensis Godhaven ad sinum Fram
navis obviam fuit. Erant iam pautae rever-
antei

suri ad suos; facile itaque incoeptus gig

Groenlandicum
mare, ut plurimum, navis persulcaverat, neque
tamen opportunum duxerat ad poli intactam
metam conari. Occidentalia Groenlandiae in-
sulae litora lustrare maluit (Ellesmeriam ter-
ram’ vocant), insulasque, quas iuxta eam mare
percutit. Haec primo itineris anno peracta.
Anno sequenti Hibernia in insula sedes posita,
commeatus acervi ibi reconditi, plurimaque

vices, quae fuissent, audire.

loca, quae circum essent recognita. Anno iti-
neris tertio MCM incendium in navi excita-
tum, quod nisi cito exstinetum esset, reditus
spes omnis abiicienda fuisset. Cum vero glacie
tenaci soluta aliquantulum scapha est, ad
meridiem versum iter; brevi tamen Iones in
fretu coaluit maris facies iterum, ut captivam
omnino navem reddiderit.

Ibi ad tres annos usque producta mora, ae-
terna quidem, quoadusque marinus fluxus te-
pidus e meridie influens liberam viam nautis
solvit. Aestate igitur huius anni” properante
reditus coeptus; sed manet adhue circa Sibe-
rianas nordicas oras Russus navarcha Warnek,
a quo recens nuncii missi Album mare et Ka-
raneum lustrata, multaque adnotata geogra-
phicae disciplinae perutilia atque consilium
maturatum deducendi per glacies itinera con-
stanti lege, eo saltem tempore quo soluta gla-
cies permittat.